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2026-05-   Nr. 

DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO PAKEITIMO PROJEKTO 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas (2026 m. balandžio 29 d. raštas Nr. NV-1118) 

patikslintą Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 11517 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas). 

 

I. Sprendžiamos 

problemos 

Įsigaliojus 2026 m. vasario 11 d. Tarybos reglamentui (ES) 2026/382, 

kuriuo dėl vertės riba grindžiamo atleidimo nuo muitų panaikinimo iš 

dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1186/2009, nuo 2026 m. liepos 

1 d. asmenys, taikantys specialią importo pridėtinės vertės mokesčio 

(toliau – PVM) deklaravimo ir mokėjimo procedūrą, nurodytą Lietuvos 

Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo XII skyriaus 

aštuntajame skirsnyje, (toliau – speciali importo PVM procedūra), už tas 

pačias importuojamas prekes muitus ir importo PVM mokėtų skirtingais 

terminais. 
II. Siūlomos priemonės  Nuo 2026 m. liepos 1 d. suvienodinti muitų ir importo PVM už 

importuojamas prekes sumokėjimo terminus, kai taikoma speciali 

importo PVM procedūra. 

III. Priemonių kaštai Įstatymo projekto nuostatoms įgyvendinti lėšų nereikės. 

IV. Nauda visuomenei Suvienodinus muitų ir importo PVM sumokėjimo terminus, specialios 

importo PVM procedūros taikymo atveju nuo 2026 m. liepos 1 d. bus 

išvengta administracinės naštos padidėjimo, nes mokestinių prievolių, 

atsiradusių dėl tų pačių importuojamų prekių, asmenims nereikės 

vykdyti 2 kartus. 

 

Įstatymo projektas paskelbtas Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

Įstatymo projektas neprieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 

„Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“.  

Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos ir Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Įstatymo projektas notifikuotinas Europos Komisijai Europos Sąjungos reikalų koordinavimo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. nutarimu Nr. 21 „Dėl 

Europos Sąjungos reikalų koordinavimo“, nustatyta tvarka. 

Dėl Įstatymo projekto pranešimas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos paslaugų 

įstatymo ir Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus 

paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir informacijos 

apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus 

reikalavimus teikimo“, reikalavimus neteiktinas. 
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Įstatymo projektas teiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai, Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, 

Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos pramonininkų 

konfederacijai, Lietuvos verslo konfederacijai, Skubių siuntų gabentojų asociacijai ir Muitinės 

praktikų asociacijai. 

Ekonomikos ir inovacijų, Susisiekimo ir Teisingumo ministerijos bei Muitinės departamentas 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pastabų dėl Įstatymo projekto neturėjo. Kiti asmenys 

pastabų dėl Įstatymo projekto nepateikė. 

Įstatymo projektą parengė Finansų ministerijos Mokesčių politikos departamento (direktorė 

Jūratė Laurikėnaitė, tel. +370 604 59 101) Netiesioginių mokesčių skyriaus (vedėja Jolanta 

Poškevičienė, tel. +370 690 32 021) vyriausioji specialistė Giedrė Morkūnienė (tel. +370 620 78 853). 

PRIDEDAMA: 

1. Įstatymo projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

3. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas, 3 lapai. 

4. Atitikties lentelė, 2 lapai. 

 

 

 

Finansų ministras     Kristupas Vaitiekūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
G. Morkūnienė, tel. +370 620 78 853, el. p. giedre.morkuniene@finmin.lt 

 

mailto:giedre.morkuniene@finmin.lt

